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Türkçe Baskıya Önsöz
İLBER ORTAYLI

André Malraux mezarlıklar, defin âdetleri ve mezar taşlarının 
bir medeniyet için en önemli kimlik göstergesi olduğunu be-
lirtir. Bu anlamda Osmanlı mezar taşları ve cenaze törenle-
ri Osmanlı insanının temel niteliğini gösterir: tevazu ve ölü-
mün soğukkanlılıkla karşılanması, hatta ölümün hayata ısın-
dırılması...

Geçmişimizdeki birçok alan gibi Osmanlı mezarlıkları ve 
cenaze töreni de çok az ilgimizi çekti. Fransız Türkolojisi bu 
alanda dikkate değer eserler verdi. Bu sefer Gilles Veinste-
in’ın önderliğinde en seçkin uzmanların yazıları Osmanlılar ve 
Ölüm başlığı altında toplandı ve arkadaşımız Elâ Güntekin’in 
seçkin çevirisiyle okuyucularımıza sunuluyor. Hiç kuşku-
suz Türklerin tarihi boyunca muhtelif bölgelerdeki ölü göm-
me âdetlerinin müşterekliği dikkatimizi çekecektir. Bana gö-
re ölümdeki bu müştereklik bir Türk kültüründen söz etme-
yi mümkün kılıyor.

Daha önce Nicalos Vatin’le Gilles Veinstein’ın Le Sérail éb-
ranlé (belki Sarsılmış Saray demeli) başlıklı müşterek eserlerin-
de, padişahların ölümü hatta öldürülmeleri ve cenaze törenleri 
üzerinde duran, ama aynı zamanda da toparlayıcı bir bakış su-
nan sürükleyici bir tahlil yapılmıştır. O eserde de ilginç bilgile-
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rin olaylarla bağlantıları kurularak ve edebî bir ustalıkla kale-
me alındığını söylemeliyiz. Kanaatimce Elâ Güntekin o eseri de 
çevirip, Türk okuyucusuna kazandırmalıdır.

Önümüzdeki Osmanlılar ve Ölüm adlı çeviri Gilles Veinste-
in ve Nicolas Vatin’in, Fransız-Osmanlı araştırmalarının bu iki 
seçkin üyesinin çok daha geniş bir çalışma grubuyla hazırladık-
ları bir sunum. Fransa’da Türkoloji böyle bir eseri vermeye ha-
zırlıklıydı; çünkü konu üzerinde bir düzine uzmanın yıllardan 
beri çalıştıkları biliniyor. Ünlü Louis Bazin’in Osmanlı önce-
si mezar taşları üzerine yazdıkları, Thierry Zarcone’un “Tasav-
vufta ölüme hazırlanma”, Alexandre Popovic’in “Balkan der-
vişlerinde evliya türbeleri ve kerametli türbeler”i ilginç maka-
leler; üçüncü bölümde Osmanlı padişahlarının ölümü ve cena-
ze törenleri üzerine değerli bilgiler var. Tabii Matei Cazacu’nun 
makalesindeki bazı sert değerlendirmelerin zamanı şaşıran yö-
nü üzerinde de durmalıyız. Nihayet idam ölüm ritüeli ile doğ-
rudan alakalı bir olay değildir.

Elimizdeki bu eserin okuyucu açısından bilgilendirici olaca-
ğını ümit ediyorum.


